
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2143 DEL 26/10/2022

OGGETTO: Delibera di G.R. n. 311 del 21 giugno 2022, fondi MEF per l’acquisto di mezzi per la
sorveglianza armata dotati di modulo AIB per interventi di contrasto agli incendi
boschivi. Accertamento e Impegno spesa per € 78.312,00

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che la Regione Campania:

-quale ente titolare della materia di Forestazione e Bonifica Montana e lotta attiva agli Incendi Boschivi; ai

sensi dell’art. 4, comma 2 del Decreto Legge n. 120 dell’8 settembre 2021 convertito con modificazioni dalla

L. 8 novembre 2021, n. 155 è destinataria di fondi MEF per € 2.211.112,00 da utilizzare esclusivamente per la

realizzazione di interventi volti a prevenire gli incendi boschivi, da ripartire tra gli Enti territoriali delle Aree

interne regionali individuate con Delibera di Giunta regionale n° 600 del 1 dicembre 2014, (e inserite nella

Strategia Nazionale per lo sviluppo delle Aree Interne - SNAI per il ciclo di programmazione 2014-2020), tra

cui l’Area interna Tammaro – Titerno;

 con Delibera di Giunta Regionale n. 311 del 21 giugno 2022:

- ha preso atto del documento preposto dai competenti Uffici regionali avente ad oggetto, relativamente

all’utilizzo della succitata disponibilità finanziaria, Criteri di riparto, Vincoli di destinazione delle risorse

e Spese ammissibili e Modalità di gestione e monitoraggio;

- ha approvato la ripartizione delle suddette risorse tra gli Enti

Premesso che la Provincia di Benevento,

 ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 7 maggio 1996, ed in particolare del combinato disposto

dell’articolo 2, lettera g) e dell’articolo 3, comma 1 è Ente territoriale delegato alla realizzazione di interventi

per la prevenzione e la difesa dei boschi dagli incendi, e rientra, insieme alla Comunità Montana Titerno-

Alto Tammaro e alla Comunità Montana del Taburno, nell’Area interna Tammaro – Titerno;



 sulla base della summenzionata Delibera di Giunta Regionale n. 311 del 21 giugno è destinataria di

un’assegnazione complessiva di € 78.312,00;

 su indicazione dei competenti Uffici regionali ha provveduto, nei termini indicati ad inoltrare l’apposita

Scheda progettuale relativa all’acquisto di un mezzo per la sorveglianza armata dotato di modulo AIB e

a generare il relativo CUP: I81J22000140001;

Dato atto che:

-in data 14 settembre 2022 è stato disposto l’Assestamento di Bilancio e pertanto prevista in Bilancio corrente la

somma di € 78.312,00 in Entrata al Cap.234 e in uscita al Cap.2524;

 La Provincia è ad oggi destinataria della anticipazione e accredito del 40% di tale somma, ovvero di euro

31.324,80;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’accertamento e all’impegno, della assegnazione a favore della

Provincia di Benevento di euro 78.312,00 per l’acquisto di mezzo per la sorveglianza armata dotato di modulo

AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi, Capitolo Entrata n.234 e Capitolo Uscita n.2524 del

corrente Bilancio;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni

dalla L. n. 213/2012;

 DETERMINA



 Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui riportati;

 -Di prendere atto della Delibera di Giunta Regionale n. 311 del 21 giugno 2022 per interventi di contrasto

agli incendi boschivi, che ripartisce risorse MEF tra gli Enti Delegati territoriali, ed assegna alla Provincia di

Benevento una somma complessiva di € 78.312,00, come da Scheda progettuale elaborata dai competenti

uffici provinciali, relativa all’acquisto di un mezzo per la sorveglianza armata dotato di modulo AIB per un

importo complessivo di € 78.312,00 CUP: I81J22000140001;

 Di accertare la somma di euro 78.312,00 per l’acquisto di mezzo per la sorveglianza armata dotato di

modulo AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi, al corrente Bilancio Capitolo Entrata

n.234;

 Di impegnare la somma di euro 78.312,00 per l’acquisto di mezzo per la sorveglianza armata dotato di

modulo AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi, al corrente Bilancio Capitolo Uscita

n.2524;

-Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per quanto di competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO ACCERTAMENTI/IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

2.01.01.02.001 234 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 0 € 78.312,00

Descrizione Creditore

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Movimento

Delibera di G.R. n. 311 del 21 giugno 2022, fondi MEF per l’acquisto di mezzi per la sorveglianza armata dotati di modulo
AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi. Accertamento e Impegno spesa per € 78.312,00

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


